- 2 -

	[bookmark: _GoBack]ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ
	[image: 1]
	УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ
 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__15 ноября 2018 года_                                                                                № _396_

	г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 14 июня 2018 года № 198
«О некоторых мерах по оперативному регулированию
экспорта товаров и сырьевых ресурсов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 14 и 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Таможенным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, статьей 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 22 июля 1999 года № 188-З «О внешнеэкономической деятельности» (СЗМР 99-3) в действующей редакции, в целях защиты государственных интересов, для оперативного регулирования экспорта товаров и сырьевых ресурсов и полноты взимания вывозных таможенных пошлин, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2018 года № 198 «О некоторых мерах по оперативному регулированию экспорта товаров и сырьевых ресурсов» (САЗ 18-24) следующее изменение:
подпункт «б» части первой пункта 1 Постановления изложить
в следующей редакции:
«б) товаров, классифицируемых в товарных подсубпозициях Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 0713 20 000, 1001 11 000 – 1001 99 000, 1003 10 000 – 1003 90 000, 1004 10 000 – 1004 90 000, 1005 10 130 – 1005 90 000, 1201 10 000 – 1201 90 000, 1204 00 100 – 1204 00 900, 1205 10 100 – 1205 90 000 (исключительно семена рапса), 1206 00 100 – 1206 00 990,
1207 50 100 – 1207 50 900, вывозимых с таможенной территории Приднестровской Молдавской Республики, на период действия экспортной сезонной таможенной пошлины.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

image1.jpeg